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Dotyczy przetargu nieograniczonego na: ,Konserwacje rowdw odwodnieniowych - eksploatacja
studzienek, kanatéw, wpustéw ulicznych”.

Zamawiajacy  zamieszcza ~w  zatgczeniu  brakujace  pytania do  pisma  znak
RZP.271.124.2020.IM.2023 z dnia 04.12.2020 r.

Zamawiajacy zawiadamia, Ze jeden z Wykonawcow, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo
zamowien publicznych zwrdcit sie z zapytaniem o wyjasnienie tresci SIWZ (tres¢ pytania w zatgczeniu).
Ponizej stosowne odpowiedzi:

Odpowiedz:

Opis zadania budowlanego byt przedstawiony w p.1, 14 i 20 odpowiedzi na pytania z dn. 04.12.2020r., ktére
Zamawiajgcy zamiescit.

Zamawiajgcy uznaje, iz zakres robdt zawiera tak proste czynnosci, znane i stosowane od wielu lat, a opisane
sg poprzez opis przedmiotu zamdwienia, specyfikacje techniczng wykonania i odbioru robdt, uzupetniong o
tabele poszczegdlnych pozycji kosztorysowych wg branzowych KNR opisujgcych najdoktadniej jak mozna
warunki techniczne wykonywania robét wystepujgce w Polsce.

Przeznaczeniem ukoriczonych robot, jak zreszta oczywiscie tez poprzednio opisano, jest utrzymanie we
wtasciwym stanie systemu odwodnienia na terenie Gminy Piaseczno.

Wymagania ekonomiczne dotyczg sprawnego, rzetelnego i jak najtanszego wykonywania zleconych rohét, a
przez to zapobiezenie przed podtapianiem i zalewaniem terendw i budynkow.

Wymagania architektoniczne, jesli s w tym asortymencie robdt, to mogg dotyczy¢ konserwacji i naprawy
istniejgcych matych budowli wodnych.

Wymagania materiatowe wynikajg z realizacji robot z wbudowywaniem materiatdow, co w kosztorysie
ofertowym jest raczej znikome, bo w poz. 16-19 i 22. Nie mniej mogg by¢ stosowane w ramach robodt
zlecanych do rozliczenia kosztorysowego, a wiec muszg spetnia¢ wymagania zawarte w KNR, a takze
polskich i europejskich normach branzowych, jak réwniez wymagania Zamawiajgcego okreslone w trakcie
zlecania tychze prac.

Wymagania funkcjonalne dotyczg zapewnienia prawidtowe]j gospodarki wodnej na terenie gminy, ochrone
ludnosci i wszelkich débr w tym ddbr kultury.

1. Dotyczy Ad. 1. Odpowiedzi z dnia 04.12.2020 r. Konserwacje rowow odwodnieniowych -
eksploatacja studzienek, kanatow i wpustow ulicznych bedzie wykonywana w miejscach, w ktérych
w danym czasie jest to niezbedne dla utrzymania we witasciwym stanie systemu odwodnienia.
Zatem nie sposGb przewidzie¢ rozmiaréw i technicznych uwarunkowan wykonania niezbednych
robot. Gmina nie ma srodkéw finansowych na wykonywanie konserwacji calej sieci



odwodnieniowej, tak, wiec biorgc powyzsze pod uwage, brak jest przestanek do wykonania
dokumentacji projektowej. Miejscem wykonywania robot jest system odwodnieniowy na terenie
miasta i gminy Piaseczno, natomiast dla ufatwienia sporzadzenia rzetelnej kalkulacji cenowe;j
przedstawiamy pozycje katalogowe okredlajace zakres robot wraz z normami R,M,S. — TABELA
KATALOGOW NAKEADOW RZECZOWYCH i moina na tej podstawie dokonaé¢ wyceny robot
przetargowych. Nalezy przy tym dokfadnie zapoznaé sie z Zatacznikiem A — Opisem przedmiotu
zamowienia, obejmujgcego opis zadania budowlanego, w ktérym podaje przeznaczenie
ukoriczonych robdt budowlanych oraz stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne,
materialowe i funkcjonalne. W przypadku braku dokumentacji w powyiszy sposdb Zamawiajacy
moze opisac przedmiot zamowienia.

Dotyczy Ad. 14 Odpowiedzi z dnia 04.12.2020 r. W Zataczniku A — Opisu przedmiotu zamoéwienia
p.18 “zakres i technologie wykonania oraz rozliczania poszczegdélnych robdt okresla Zamawiajacy”,
co jednoznacznie wynika z charakteru robot, tak, wiec p.19 jest dopetnieniem okreslajgcym
kolejnos¢ katalogow branzowych. Réwniez w p.28 jest okreslone, iz wynagrodzenie bedzie ptatne
na podstawie obmiaru i kosztorysu powykonawczego faktycznie zrealizowanych prac, wg
zaoferowanych stawek cen jednostkowych, oraz w dalszej kolejnosci robdt rozliczonych wg
branzowych KNR-6w.

Dotyczy Ad. 20 Odpowiedzi z dnia 04.12.2020 r. Zarzut, ze Zamawiajgcy nie wymaga od wykonawcy
odpowiedzialnosci, za jako$¢ wykonania jest oczywiscie pozbawiony podstaw, gdyz zgodnie z OPZ,
okreéla technologie wykonania i rozliczania robét w oparciu o katalogi naktadéw rzeczowych jak
réwniez o wiedze i sztuke budowlang i technologie obecnie stosowane. Przetarg jest na roboty
budowlane, nie mniej sg to roboty o charakterze naprawczym, remontowym majgce za zadanie
uzytkowac i utrzymywac obiekty budowlane o charakterze wodnym i wodnomelioracyjnym,
wtiasciwie podlegajgce Prawu Wodnemu. Istota ich polega na zapewnieniu prawidtowej gospodarki
wodnej na terenie gminy, ochrong ludnosci i wszelkich dobr w tym débr kultury. Bezzasadne jest,
wiec zatem domaganie sie dokumentacji projektowej. Przepisy dopuszczajg opisanie zadania
budowlanego, w ktérym podaje sie przeznaczenie ukoriczonych rob6t budowlanych oraz stawiane
im wymagania techniczne, ekonomiczne, materiatowe i funkcjonalne (art. 31 ust.3 ustawy PZP)

Tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami przekazuje Wykonawcom, ktérym przekazat SIWZ, bez

ujawniania Zrodta zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Otrzymuja:

RZP a/a

Strona internetowa

Wykonawcy wg rozdzielnika
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Whiosek o wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 styczen 2004 r. z pozZniejszymi zmianami Prawo zaméwiefi
publicznych sktadam wniosek o wyjasnienie tredci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia

Przedmiotern zamdwienia jest konserwacja urzgdzer odwodnieniowych i systeméw drenarskich. W
ramach prac konserwacyjnych naleiy wykonac oczyszezenie 7 namudu wylotow drenarskich, oczyszczenie
Studzienek drenarskich z wlazami powierzchniowymi, ocgyszczenie 7 namudu prrepustow, wykoszenie
porostow, reczne cgyszczenie kanatdow kolowych w zakresie sSrednic od 0,35 m do 1 m, odmulenie i
odbudowa rowdw, reczne cgyszczenie studzienek rewizyjnych, cgyszczenie studzienek Sciekowych,
oczyszczenie terenu 7 zanieczyszezen po robotach wraz 7 ich wywozem.

Zwracamy sig o udzielenie wyjasniers w kwestiach:

1. Dlaczego w dostepnych zatgcznikach na stronie bip.piaseczno.eu brak jest zalgcznika projekt
budowlany (wymienionego w SIWZ, cze$é III, pkt. 2), na podstawie m.in. tego dokumentu
mozna wykona¢ rzetelnej wyceny robot obejmujacych przedmiot zaméwienia. Zamawiajacy w
ogloszeniu o udzielenie zamoéwienia zastosowata Wspélny Stownik Zaméwieti (CPV), glowny
przedmiot CPV: 45 00 00 00 — 7 sg to roboty budowlane, oraz dodatkowy kod CPV 45 11 21 00
— 6 — roboty w zakresie kopania rowéw. Wg ustawy z dnia 29 stycznia 2004 t z pézn. zm.
Prawo zamowien publicznych (Pzp) art. 31 ust.1 Zamawiajgey opisuje przedmiot zaméwienia na
roboty budowlane za pomocq dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej i odbioru
robdt  budowlanych. Wnosze o udostgpnienie na stronie bip.piaseczno.eu dokumentacji
projektowej w celu przeprowadzenia rzetelnej kalkulacii cenowe] oraz wskazania miejsca
realizacji zamowienia w celu przeprowadzenia wizji lokalnej jak zaleca Zamawiajgcy w SIWZ
czesc VIpkt. 4,

2. Zgodnie z opisem w SIWZ przedmiotem zaméwienia bedzie reczne czyszezenie kanaldw
kolowych w zakresie Srednic od 0,35 m do 1 m, w zalgczniku Al- kosztorys ofertowy
wymienione 5q Srednice 0,35m, 0,60m; 0,80m; 1,00m. Czy pozostale érednice niewymienione w
zalaezniku Al- kosztorys ofertowy, ale ujgte w opisie - bedg rozliczane jako prace nie objete
ryczattem wg umowy § 67



10.

11.

2.

13.

7 jakiej pozycji zalgcznika Al — kosztorysu ofertowego Zamawiajgcy bedzie rozliczat
czyszezenie z namutu przepustow rurowych wymienionych w zalaczniku Szczegolowe]
Specyfikacji Technicznej ale nieujetych w zalaczniku A1 — kosztorysu ofertowego?

W Szczegdtowe] Specyfikacji Technicznej (SST) wyszezegOlniono oczyszezenie wylotdw oraz
rurociggéw  drenarskich o ér. 5-20 cm oraz oczyszczenie wylotdw i rurociggdw
odwodnieniowych $r. 30-120 cm. W kosztorysie ofertowym znajduje si¢ poz. 6 — oczyszczenie z
namuiu wylotdw 100 szt. Czy do wyceny nalezy przyjaé oczyszczenie samych wylotow czy
wyloty + czyszczenie rurociggu drenarskiego/odwodnieniowego? Jesli nalezy przyjac
oczyszezenie rurociggu odwodnieniowego to ile nalezy przyjaé metréw rurociagéw do
oczyszczenia i jaka przyjgé warstwe zamulenia w stosunku do ér. rurociagu?

Kosztorys ofertowy poz. 5 - jakie sg Srednice studzienek rewizyjnych przeznaczonych do
czyszczenia?

Kosztorys ofertowy poz. 7 - jakie sg $rednice studzienek $ciekowych przeznaczonych do
czyszczenia oraz jaka jest warstwa osadu?

W tytule przedmiotu zamoéwienia wymieniony jest wpust uliczny jednakze takiej pozycji nie
znajdziemy w zatgezniku Al — kosztorys ofertowy. Czy Zamawiajgcy przewidzial w
przedmiocie zamoéwienia czyszezenie wpustéw ulicznych? Jesli tak, to beda rozliczne wg
zatacznika Al- kosztorys ofertowy i wg ktérej pozycji czy beda rozliczane jako prace nie objgte
ryczaltem wg umowy § 67

Nawigzujac do powyzszego pytania je$li zostang zlecone prace polegajgce na czyszczeniu
wpustow ulicznych to ¢zy na mocy obowigzujacych przepiséw o odpadach Zamawiajgcy bedzie
wymagat od Wykonawcy przedstawienia dowodu wywozu i utylizacji (karta przekazu) osadu ze
studzienek rewizyjnych?

Kosztorys ofertowy poz. 8, 9, 10, 11 - jakie cieki zostaty wytypowane do odmulania? Zgodnie z
pkt. 4 w czesci VI SIWZ w celu przeprowadzenia wizji lokalnej wnoszg o wskazanie miejsca
realizacji zamdwienia.

Kosztorys ofertowy poz. 17, 18 — jakie czynnos$ci wg Zamawiajacego nalezy wzig¢ do
skalkulowania jako pielegnacje i przez jaki okres majg trwac prace pielegnacyjne?

Kosztorys ofertowy poz. 22 — czy umocnienie w dnie rowu ma byé tylko na podsypce
piaskowej?

Kosztorys ofertowy poz. 23, 24, 25 — czy $ciete krzaki nalezy wywie$¢? Czy Zamawiajgcy
bedzie rozliczal z wywiezionych krzakéw z poz. 27 zalgcznika - kosztorysu ofertowego? W SST
Zamawiajacy nie uwzglednit odpowiedniego sprzgtu do wykonania tych prac.

Jak Zamawiajgcy rozumie pojecie ,pozostalosé” po oczyszezaniu i odmulaniu w poz. 27
zatacznika Al- kosztorysu ofertowego? Czy ,,pozostato$é” to caty urobek z odmulania i
oczyszezania czy jego czesé (pozostalose), ktdra z roznych wzgledéw nie zostala wywieziona
przy wywozie urobku z w/w prac? W zalaczniku A — opis przedmiotu zamdwienia pkt.16
Zamawiajgcy napisat wykonawca poniesie wszystkie koszty zwiqrane 7 dostarczeniem
materiafow, wywozem gruzi, nadmiarem ziemi 7 urobku oraz innych Srodkéw produkcji,
uwzgledniajge je w ofertowej stawce ceny jednostkowej kosztorysowe — jakg ,pozostalos¢”
Zamawiajgcy tu uwzglednia? SST uwzglednia réwniez takie zakresy prac jak:

wusuwanie roslinnosci (drzewa i krzewy do 10 lat) ze skarpy i koromy rowéw wraz z ich
Wwywozemt.

Zebranie { wywiegienie w okresie trwania umowy zanieczyszczent komunalnych i organicznych
— zebranie i zloZenie zanieczyszczen w pryzmy,

Wywdz i utvlizacja w okresie trwania umowy zanieczyszezen komunalnych i organicznych.

Czy Wykonawea w zalgezniku Al — kosztorys ofertowym poz. 27 ma ujgé w/w wywozy?



14.
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18.

19.

Pki. 17 zalgcznik A opis przedmiotu zamdwienia — Wykonawca na zqdanie Zamawiajgcego jest
zobowiqgzany do przedstawienia kosziorysu oferfowego do wykonania przedstawionego zakresu
robot, ktory bedzie podstawq do ich rozliczania, nie liczge robdt ktdrych nie mozna bylo
przewidziec¢ — czy kosztorysu ofertowego niesktadna sie wraz z oferta zgodnie i wg czesei IX
SIWZ ust. 1 pkt. 4? Czy w pkt. 17 zalgcznika A — opis przedmiotu zamoéwienia chodzi o ten sam
kosztorys co w SIWZ ust. 1 pkt. 47 Jakiego kosztorysu ofertowego Zamawiajacy bedzie zadat?

Pkt. 19 zalacznika A — opis przedmiotu zaméwienia - na jakiej podstawie prawnej Zamawiajacy
wskazuje Wykonawcy podstawe rozliczenia prac nie ujetych w zalaczniku Al — kosztorysu
ofertowego? Nie ma zadnych podstaw i przestanek do wskazywania okreslonych katalogdw, w
tym KNR jako obowigzujgcej podstawy normatywnej przy kalkulacji przez Wykonawce.

Czy Zamawiajgey jest w stanie jednoznacznie okresli¢ czy wymaga /nie wymaga zatrudnienia
0s6b? Poz. 30 zatgcznika A — opis przedmiotu zamowienia zamawiajacy wymaga zatrudnienia
na podstawie umowy o prace min. 5 0séb a w SIWZ cze$¢ II1 ust.4 jest napisane zamawiajgey,
dzialajqc w oparciu o przepis art. 29. 3a ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez Wykonawce lub
podwykonawce na postawie umowy o pracg: - brak wymagarn.

Czy Zamawiajagcy wymaga od Wykonawczy zatrudnienia oséb w trybie zmianowym, na co
wskazuje wzoru umowy § 2 ust. 1 pkt. b) calodobowe przyjmowania zgltoszen?

Co Zamawiajgcy rozumie pod sformulowaniem w umowie § 2 ust. 1 pkt. d) Do obowigzkéw
Wykonawcy nalezy: Postulowanie i wnioskowanie zmian w systemie zmierzajgcym do jego
usprawnienia. Jaki system nalezy usprawni¢ wg Zamawiajacego? Prosze podaé definicje
przytoczonego systemu.

Zgodnie z ustawq Pzp art. 29 ust. 1. Przedmiot zamdwienia opisuje sig w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreSler, uwwzgledniajgce
wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogqce mieé wplyw na sporzqdzenie oferty.

ust. 2. Przedmiotu zamdwienia nie mozna opisaé w sposcb, ktdry mégtby utrudnié uczciwg
konkurencie.

W specyfikacji  technicznej wykonania i odbioru robdt komserwacyjmych  rowdw
odwodnieniowych, studzienek, kanatéw, wpustéw ulicznych. Zamawiajacy w w/w dokumencie
przedstawia szczegblowe wymagania dotyczace wykonania i odbiér robot, ustala zasady
prowadzenia rob6t obejmujace wszystkie czynnodei umozliwiajace i majace na celu wykonanie
robdt. W zakres tych prac wchodza takie czynnosci, ktore nie sg ujete w kosztorysie ofertowym
jak:

e wykoszenie porostow gestych twardych i migkkich z dna cieku,

¢ wygrabienie wykoszonych porostow z dna cieku,

e hakowanie dna rowu,

e oczyszcezenie z namulu przepustéw rurowych

e likwidacja warg i osuwisk na skarpie,
wyrownanie skarp,
korekta linii brzegowej
e oczyszezanie rurociggdw drenarskich ér. 5-20 cm,
e usuwanie kozucha roélin ptywajacych,
o zebranie i wywiezienie zanieczyszczeni komunalnych
e utylizacja zanieczyszczei komunalnych

Czy Zamawiajgcy w/w prace bedzie rozliczal wg zatacznika Al- kosztorysu ofertowego,
jesli tak to wg ktérych pozycji opisanych w zatgczniku A 1— kosztorysu ofertowego? Czy s
to pozycje, ktore beda rozliczane na podstawie § 6 umowy jako prace nie objete ryczattem?
Pozycje ww. nie znajduja odzwierciedlenia w kosztorysie ofertowym, a majg istotny wplyw
na rzetelne sporzadzenie kalkulacji ofertowe;.

Ol



20.

W zalgczniku A - opis przedmiotu zaméwienia w pkt. 23 czytamy sktadana oferta winna
uwzglednia sume wszystkich pozycji z przedmiaru robét jako iloczyn szacumkowych
obmiardw i cen jednostkowych wyszezegélnionych w kosztorysie prac.

Wyze] wypisane prace, kiére sq zawarte w zataczniku SST nie sa ujete w kosztorysie
ofertowym zatem Zamawiajacy w zataczniku A1 — kosztorysu ofertowego nie uwzglednia
wszystkich wymagan, ktére majg zasadniczy wplyw na sporzadzenie oferty co moze
przektadaé si¢ na nieuczciwg konkurencje.

Dlaczego Zamawiajacy w zatgczniku A — opis przedmiotu zaméwienia w szczeg6towych
warunkach realizacji w pkt 1 nie wymaga od Wykonawcy odpowiedzialnosci za jakogé
wykonania i zgodnodci z projektem budowy? Zaméwienie jest prowadzone w trybie
przetargu nieograniczonego na wykonanie robét budowlanych. Ustawa z dnia 29 stycznia
2004 r. z p6zn. zmianami Prawo zaméwien publicznych art. 31 ust. 1 naktada obowiazek na
Zamawiajgcym dokumentacji projektowe;.

Pozwolg sobie na malq dygresj¢ odnodnie przedmiotu zaméwienia - znaczna czeéé pozycji
opisanych w SST nie mam pokrycia w kosztorysie ofertowym, ale Zamawiajgcy bedzie od
wykonawcy wymagal ich realizacji. Pozycje opisane w SST to prace, ktére wymagaja
nakladu pracy i wykonawca nie moze sobie pozwolié na to, aby wykonywal je
charytatywnie.
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W odpowiedzi na pismo RZP.271.124.2020.IM.2023 z dnia 04.12.2020 r.

Dnia 22 listopada 2020 r. zostal wystany wniosek o wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamdwienia na podstawi art. 38 ust. 1 z dnia 29 stycznia 2004 r. z pdZniejszymi zmianami
Prawo zaméwien publicznych. Zamawiajacy jest zobligowany na art. 38 ust 2 do przekazania zapytan
wraz z wyjasnieniami. 4 grudnia 2020 r., na stronie internetowej Zamawiajacy opublikowat
odpowiedzi bez publikacji zapytan pomimo iz w piSmie napisat, ze ,tres¢ pytan w zataczeniu”.

Zwracam uwage iz zasady i tryb udzielania zamoéwien publicznych okre$la ustawa z dnia 29
stycznia 2004 r. z p6zn. zm. Prawo zamoéwien publicznych. Zamawiajgcy stosuj¢ ustawe do
udzielenia zamoéwien a tym samym powinien przestrzegac jej zapisow.

7amawiajacy w odpowiedzi na zapytania powotat sie, na art. 31 ust. 3 Pzp w dokumentacji
udostepnione] przez Zamawiajgcego brak jest opisu zadania budowlanego, w ktérym podaje
sie przeznaczenie ukonczonych robét budowlanych oraz stawiane im wymagania techniczne,
ekonomiczne, architektoniczne, materiatowe i funkcjonalne. W zwigzku z powyzszym opis
zamoOwienia jest niepetny co jest zaprzeczeniem art. 29 ust. 1,2, 3.

Nalezy zaznaczy¢, ze Zamawiajgcy ustosunkowata sie nie do wszystkich zapytan.



